
 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 16.09.2025 № 155/20-53-НПА 

 

О внесении изменений в Регламент 

Совета депутатов городского округа 

Щёлково Московской области, 

утвержденный решением Совета 

депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 26.10.2022 

№ 425/53-121-НПА  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области Совет 

депутатов городского округа Щёлково Московской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского 

округа Щёлково Московской области от 26.10.2022 № 425/53-121-НПА  

(далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. В статье 9 Регламента абзац 1 части 2 изложить в следующей 

редакции: 

«2. Очередные заседания Совета депутатов созываются Председателем, 

а в его отсутствие – заместителем Председателя, по мере необходимости,  

но не реже 1 (одного) раза в два месяца.». 

1.2. В статье 10 Регламента: 

1.2.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

 «5.3. Присутствие на заседаниях Совета депутатов, постоянных 

комиссий Совета депутатов представителей организаций и общественных 



объединений осуществляется на основании письменных заявлений их 

руководителей с указанием фамилии, имени, отчества, занимаемой должности 

представителя, его контактных телефонов, серии и номера паспорта или иного 

документа, удостоверяющего личность гражданина. На заседаниях Совета 

депутатов, постоянных комиссий Совета депутатов обеспечивается 

присутствие не более 1 представителя от каждой организации, общественного 

объединения, различных подразделений, филиалов организаций  

и общественных объединений, а также созданных в организациях  

и объединениях комитетов и комиссий.». 

1.2.2. Дополнить пунктом 5.9 следующего содержания: 

«5.9. Лицами, указанными в пунктах 5.2, 5.3 настоящей статьи, может 

производиться фотосъемка, аудио- и видеозапись исключительно  

с разрешения Председателя (председательствующего на заседании).». 

1.3. Статью 12 дополнить частью 5 следующего содержания: 

«5. В случае необходимости дополнительной проработки вопроса, 

включенного в повестку, либо отсутствия на заседании докладчика 

Председатель (председательствующий) ставит на голосование отложение 

рассмотрения данного вопроса до устранения указанных обстоятельств.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»  

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа 

Щёлково.   

 

    

Глава городского  

округа Щелково                                                                                А.А. Булгаков  

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Щелково              М.Н. Тарасова 

 

 

 


